RESOLUCION N° 53/25

VISTO: Que por Resolucion N° 46, Acta N° 17, de fecha 06 de Mayo de 2025, se autorizd el
gasto a la Firma Carlos Gabriel Ferreira Acosta, por un importe total de $ 210.000,00 (pesos
uruguayos doscientos diez mil);

RESULTANDO: I) Que en la misma se padecio¢ error involuntario al mencionar el monto total a
gastar, debiendo ser el mismo $ 89.680,00 (pesos uruguayos ochenta y nueve mil seiscientos
ochenta);

Il) Que segun lo manifestado, se solicita Rectificar la Resolucién antes mencionada
y proceder a confeccionar una nueva con el monto exacto a gastar que corresponde;

CONSIDERANDO: que se vuelve menester dictar acto administrativo pertinente;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto ;
EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE 18 DE MAYO
RESUELVE:

1- RECTIFICAR la Resolucién N° 46, Acta N° 17, de fecha 06 de Mayo de 2025, en el
sentido que, donde dice “autorizar el gasto por la suma total de $ 210.000,00" debid decir,
autorizar el gasto por la suma total de $ 89.680,00 (pesos uruguayos ochenta y nueve mil

seiscientos ochenta), manteniendo sin modificaciones el resto de la citada Resolucion.

2- Poner en conocimiento a Tesoreria del Municipio 18 de Mayo y publiquese en el Sitio
Web del Municipio.

3- Por Secretaria del Municipio, incorporese al Registro de Resoluciones y siga a la
Secretaria de Desarrollo Local y Participacion.

,,/’_f
7/ 7
o é?r/ gfa@;

Rosa Recarte
ALCALDESA
P % . -4 f i A LT et
FIRMA CONCEJAL FIR CONESEJ{A/L._
Al by Gt 2 /%‘ Lt /{54 R 2

FIRMA CONCEJAL FIRMA CONCEJA"L



